
KAINUUN ALUEKEHITTÄMISKESKUSTELU

Aika tiistai 30.1.2018 klo 13 – 15.30

Paikka SM, Kirkkokatu 12, nh Aleksanteri

Videoyhteys: (on)

Osallistujat (liite 1)

ASIALISTA

1. Neuvottelun avaus,  pj. Marja-Riitta Pihlman, TEM

 puheenjohtajan katsaus (5 min.)

2. Maakunnan aluekehityksen tilannekuva (25 min)

 Laadullinen tilannekuvakatsaus / Jouni Ponnikas, Kainuun liitto (15 min), keskeiset
keskustelua pohjustavat huomiot.

Keskustelu ja johtopäätökset (5 min)

3. Kainuun kehittämisen tukeminen valtion ja maakunnan yhteistyössä,
keskustelu (1h 40 min)

 Maakunnan avauspuheenvuoro (5 min), Pentti Malinen, maakuntajohtaja, Kainuun
liitto

Yritystoiminnan suhdanteet ja työllisyys kääntyivät vuosina 2016 ja 2015 Kainuussa
positiivisiksi. Nopea kasvu on aiheuttanut myös rekrytointivaikeuksia ja työvoimapulaa,
mitä vahvistaa lähivuosien merkittävä eläköityminen.
Kainuun elinkeinotoiminnan kärkialoja ovat kaivannaistoiminta, matkailu, biotalous ja
teknologiateollisuus, joiden tukemiseksi tarvitaan integroituja toimenpiteitä valtion ja
maakunnan tasolta sekä eri toimintasektoreilta. Myös digitalisaatio keskiössä.
Hyvinvoinnin ja terveyden osalta alueen terveysindikaattorit ovat maan keskitasoa
heikoimmat ja alueen väestöllä on suuret sosioekonomiset erot.
Suomen hallituksen tavoitteena on nostaa maan talous kestävälle kasvun uralle koko
maan voimavaroja hyödyntämällä. Talouden tasapainottamisen lisäksi Suomen
kilpailukyvyn rakentamisessa keskeistä on ihmisten hyvinvoinnin turvaaminen.
Tavoitteena on, että koko maassa on myös tulevaisuudessa tasa-arvoiset palvelut ja
elämisen edellytykset. Keskusteltavia kysymyksiä käsitellään aluekehittämisen
painopisteiden: Uudistumisella kasvua, Elinvoimaa alueiden verkostoitumisesta ja
Hyvinvointia kumppanuuksilla näkökulmista.



a. Kainuun aluetalouden kasvun vahvistaminen
 Kainuun kärkialojen (kaivannaistoiminta, matkailu, biotalous ja teknologiateollisuus)

kasvun ja investointien varmistaminen (ks. laadullinen tilannekuva): Valtion ja
maakuntien keinovalikoiman laajentaminen yksityisten investointien saamiseen
(Invest in Finland resurssointi), matkailun erityiskysymykset (yhteistyön
syventäminen Visit Finlandin kanssa; viisumivapaus Kainuun raja-alueille Venäjälle)

 Osaavan työvoiman saamisen varmistaminen
 Liikkuvuus, muutto, rekrytoinnit Kainuuseen ja koulutuksen kehittäminen

(Kainuu Citizen Visa -kokeilualueeksi)

 digitalisaation hyödyntäminen (koulutuspalvelut, etätyö, alueellistaminen)

 Yritysten ja aluetalouden kasvun ja uusien yritysten syntymisen edistäminen sekä
T&K&I toiminnan kehittäminen
 Rahoitusinstrumentit (EU:n koheesiopolitiikka / älykkään erikoistumisen

rahoitusinstrumentit)
 Yritysten kasvu, kansainvälistyminen ja vienti sekä omistajavaihdokset

(Kainuun Etu -toimintamalli) - kasvupalvelut / allianssimalli

 Kainuun saavutettavuus 
 Elinkeinotoimintaa tukeva kansainvälinen saavutettavuus, alueen sisäinen

saavutettavuus, älykäs liikenne, digitaalinen saavutettavuus

b. Hyvinvointi, terveys, turvallisuus
 Eriarvoistumisen ehkäiseminen (suuret sosioekonomiset erot), hyvät väestösuhteet,

kotoutuminen, ikääntyminen:
 Pitkäaikaistyöttömyyden poistaminen ja työllisyysasteen nostaminen (Kainuu

pilotti)
 Väestöryhmien palvelutarpeiden tunnistaminen ja palvelujen kohdentaminen

erityisesti haavoittuville ryhmille

4. Mahdolliset muut esille tulevat asiat (10 min)

5. Puheenjohtajan yhteenveto ja jatkotoimenpiteistä sopiminen (10 min)

6. Keskustelun päättäminen

Liitteet
1 Osallistujat
2 Tilannekuva
3 Keskusteluteemojen taustamuistio (maakunta laatii omalta osaltaan)



4 Mahdolliset muut taustoittavat liitteet


